i piani di lavoro anche inclinati e posti in qualsiasi direzione;
l'allontanamento del materiale di risulta; l'avvicinamento dei materiali al luogo di lavoro; l'eventuale fornitura e posa in opera
dei ferri per il collegamento delle murature. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.
euro (ottocentotrentaquattro/00) mc 834,00

Nr. 9 Architravi da montare in corrispondenza delle mazzette, per finestre o porte, forniti e poste in opera. Sono compresi: la ripresa
04.02.0010.0 delle murature con materiale di recupero o nuovo; lâ€™idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella

[...]

le puntellature di servizio. Eâ€™ inoltre compreso quanto altro occorre per dare lâ€™opera finita. Misurazione al

metro quadrato in proiezione orizzontale del vano comprendendo anche le ammorsature fino a cm 30 per ogni lato. Architravi
in legno di essenza dura.
euro (ottocentootto/00) mq 808,00

Nr. 10 Gronda costituita da vergoli in legno di pino nazionale o castagno, trattati con idoneo prodotto protettivo, o da zampini
05.02.0071.0 prefabbricati in cemento, verniciati color legno, disposti ad interasse di circa cm 30, ancorati al cordolo di calcestruzzo o

[...]

il manto di copertura; il secondo zampino, piÃ¹
corto del soprastante, denominato "gattello". Misurata dal filo esterno del muro perimetrale. Aggetto massimo della gronda dal
filo esterno del fabbricato cm 65. Con zampini in legno di castagno.
euro (duecentoundici/00) mq 211,00

Nr. 11 Manto di copertura del tetto con tegole piane alla romana con sovrapposto secondo strato di tegole curve (coppi), oppure
05.03.0040.0 tegole curve a doppio strato, fornito e posto in opera. Sono compresi: i tegoloni di colmo e di displuvio; la suggellatura di

[...]

451.12.001.0 recuperabili disancorati, calettatura degli elementi imbiecati, sostituzione di quelli irrecuperabili o mancanti con elementi dello
03 stesso tipo di legno e colore, piccola integrazione delle ferrature, con ossatura in abete e pannellature ad un battente

euro (centosessantadue/00) mq 162,00

Nr. 22 Rinforzo o consolidamento di pareti in pietrame grossolanamente squadrato in presenza o meno di listatura del tipo "faccia a
A.P.01 vista", mediante tecnica della ristilatura armata che prevede: applicazione, sulla faccia da mantenere "a vista", di trefolo

[...]

0.a richiesto dal Fornitura e posa in opera di scala in legno multistrato o massiccio o bilama, con marcatura CE per i prodotti da

costruzio..gola d'arte secondo i protocolli di montaggio stabiliti nel C.S.A o dalla D.L. fornitura e posa in opera di scala al
grezzo
euro (cinquecentocinquantatre/99) m² 553,99

Nr. 32 Muratura di mattoni pieni e malta idonea a uno o più fronti, retta o curva, in fondazione o in elevazione di spessore superiore a
E.005.020.01 una testa. Sono compresi: i magisteri di appresature; la formazione degli spigoli e delle riseghe, entro e fuori terra.

[...]

0.a compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Muratura di mattoni pieni e malta idonea a uno o più fronti, retta o curva,

in fondazione o in elevazione di spessore su..e riseghe, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare
l'opera finita. Muratura di mattoni pieni
euro (trecentonovantadue/43) m³ 392,43

Nr. 33 POSA IN OPERA DI PAVIMENTI FORNITI DALL'AMMINISTRAZIONE SU LETTO DI SABBIA E CEMENTO Posa in
E.009.010.01 opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, il taglio, la sugge..é ogni onere e
0.b magistero.

[...]

0.a realizzare l'intervento a perfetta regola d'arte Iniezione di resina epossidica bicomponente fluida, esente da solventi, per

ancoraggi strutturali, eseguite a pressione co.. onere e magistero per realizzare l'intervento a perfetta regola d'arte: Iniezione di
resina epossidica bicomponente fluida
euro (centododici/48) kg 112,48

Nr. 37 RINFORZO STRUTTURALE DI ELEMENTI IN MURATURA MEDIANTE L'UTILIZZO DI UN SISTEMA COMPOSITO
R.040.040.10 A BASE DI TESSUTO UNIDIREZIONALE IN FIBRA DI ACCIAIO O DI LINO O DI BASALTO, AD ALTA
5.g RESISTENZA Esecuzione di rinforzo strutturale verticale e/o orizzontale di elementi in muratura mediante l'utilizzo di un